1 / 2

EDITAL

PRH-17/UFRJ/FINEP/ANP

Engenharia Ambiental na Indústria de Petróleo, Gás Natural e Biocombustíveis

Processo Seletivo 2024/2 – RETIFICAÇÃO 2

Bolsistas de Graduação e Mestrado

O Coordenador do Programa de Engenharia Ambiental na Indústria de Petróleo, Gás Natural

e Biocombustíveis (PRH-17) da Agência Nacional do Petróleo, ANP, no uso de suas atribuições,

retifica o Edital 2024/2 para seleção de novos bolsistas de graduação e mestrado.

O calendário do processo seletivo, detalhado na Tabela 8, foi atualizado.

7. Calendário do processo seletivo

O calendário do processo seletivo para bolsistas de graduação e mestrado é apresentado na

Tabela 8 com extensão da data para o resultado final.

Tabela 8 – Calendário geral para bolsas de Graduação e Mestrado

Evento Data Informação complementar

Início das inscrições 18/03/2023 Preencher formulário em
https://forms.gle/et2qiBuoS7wGgYbq8
e enviar a documentação necessária por
email para secretaria.prh17@poli.ufrj.br,
com cópia para pv.prh17@poli.ufrj.br

Encerramento de inscrições 28/04/2024

Envio da documentação  02/05/2024 enviar a documentação necessária por
email para secretaria.prh17@poli.ufrj.br,
com cópia para pv.prh17@poli.ufrj.br

Divulgação do resultado
provisório da primeira fase

06/05/2024 A lista será publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Interposição de recursos da
primeira fase

07/05/2024 Recursos só serão aceitos enviados por
e-mail para a secretaria do PRH-17, de
9:00h às 16:00h.

https://forms.gle/et2qiBuoS7wGgYbq8
mailto:pv.prh17@poli.ufrj.br
mailto:pv.prh17@poli.ufrj.br
https://prh17.poli.ufrj.br/

2 / 2

Divulgação do resultado final
da primeira fase

10/05/2024 A lista será publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Divulgação da agenda da
segunda fase

A lista será publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Realização da segunda fase 13-15/05/2024 Conforme agenda publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Divulgação do resultado
provisório da segunda fase

16/05/2024 A lista será publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Interposição de recursos da
segunda fase

17/05/2024 Recursos só serão aceitos enviados por
e-mail para a secretaria do  PRH-17, de
9:00h às 16:00h.

Divulgação do resultado final  20/05/2024
29/05/2024

A lista será publicada em
https://prh17.poli.ufrj.br/

Rio de Janeiro, 20 de maio de 2024.

COMISSÃO GESTORA DO PRH-17 UFRJ/FINEP/ANP

George Victor Brigagão (Coordenador)

Ana Lúcia Nazareth da Silva

Cláudia do Rosário Vaz Morgado

Cristina Aparecida Gomes Nassar

Paulo Couto

Raquel Massad Cavalcante

Robson Francisco da Silva Dias

https://prh17.poli.ufrj.br/
https://prh17.poli.ufrj.br/
https://prh17.poli.ufrj.br/
https://prh17.poli.ufrj.br/
https://prh17.poli.ufrj.br/